UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-CNTT-KT&KĐ
V/v hướng dẫn thí sinh thực hiện quy chế thi và

thông báo danh sách máy tính bỏ túi được đem

vào phòng thi kỳ thi THPT quốc gia năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 4 năm 2019

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc các trung tâm Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 1568/BGDĐT-CNTT ngày 12 tháng 4 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc Thông báo danh sách máy tính bỏ túi được đem

vào phòng thi Kỳ thi trung học phổ thông (THPT) quốc gia năm 2019 và để tổ chức

nghiêm túc kỳ thi THPT quốc gia năm 2019, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị, trường

học thực hiện phổ biến, thông báo đến học sinh các nội dung cụ thể sau:

1. Nghiêm túc thực hiện các quy định liên quan đến thí sinh đặc biệt là trách

nhiệm của thí sinh quy định tại Điều 14, về xử lý thí sinh vi phạm quy chế thi quy định

tại Điều 49, Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT, được sửa đổi, bổ sung Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018;

Thông tư số 03/2019/TT-BGDĐT ngày 18/3/2019 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

2. Danh sách cụ thể một số máy tính bỏ túi thông dụng được phép đem vào phòng

thi kỳ thi THPT quốc gia năm 2019 là:

- Casio FX 570MS, FX 570ES Plus và FX 570VN Plus, FX 500MS, FX 500VN

Plus, FX 580VNX;

- VinaCal 500MS, 570MS, 570ES Plus, 570ES Plus II, 570EX Plus, 680EX Plus;

- Catel NT CAVIET NT-570ES Plus II, NT-570ES Plus, NT-500MS, NT-500ES

Plus, NT-570VN Plus, NT-580EX;

- Thiên Long FX590VN Flexio;

- Deli 1710, D991ES;

và các máy tính không có các chức năng: soạn thảo văn bản, sử dụng thẻ nhớ để

lưu dữ liệu, gửi-nhận thông tin, ghi âm, ghi hình.

Nhận được công văn này, Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị niêm yết

bảng thông báo và triển khai nội dung công văn này đến học sinh lớp 12, giáo viên của

đơn vị biết để thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu cần hướng dẫn thêm, đề nghị

liên hệ Phòng CNTT-KT&KĐ; số điện thoại: 0236.3818.849 để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- VP, TTra và các phòng Sở;

- danang.edu.vn

- Lưu: VT, CNTT-KT&KĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

Administrator
Typewriter
1059

Administrator
Typewriter
16

		stttt@danang.gov.vn
	2019-04-16T15:33:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		stttt@danang.gov.vn
	2019-04-16T16:32:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!